Σύνθετα τοῦ esse.

Οἱ ἀρχαῖοι Γερμανοί.

§ 19 Germania, Germanōrum patria, olim¹ terra aspēra fuit cum² multis flaviis, magnis silvis, latis agris et campis. Oppida antiquis Germānis deerant; in vicis aut³ in agris habitabant aut³ intra⁴ silvas domicilia collocavērunt. Aedificia lignea et plerumque⁵ parva erant; ornamentum aedificiis deerat.

 Et viri et feminae magnā figurā⁶ erant; oculi erant caerulei, capilli rutili. Viris jucundum erat proeliis⁷ et bellis⁷ interesse⁷, quod⁸ gloriae cupidi erant et pericula amabant. Honestum erat multos adversarios necavisse. Multum⁹ etiam in silvis erant ut¹⁰ ursos, lupos, apros aliasque¹¹ bestias necarent; saepe¹² a domiciliis abērunt et cum popūlis finitīmis bellabant. Viri, qui¹³ audaciā¹⁴ clari et belli periti erant, copiis praeerant¹⁵; in proelio amicis¹⁶ adērant¹⁶. Viros, qui¹³ bello non intererant, cuncti ignavos vocabant.

II. Τετάρτη καὶ πέμπτη ηλίσις.—Παθητικὴ φωνὴ τῆς πρώτης συξυγίας.

1. Οἱ ἀπὸ τοῦ θέματος τοῦ ὑπτίου τύποι.

A. Τετάρτη κλίσις.

§ 20 Romāni collocābant equitātum plerumque¹ in cornībus exercitūs; ad² Cannas, ubi⁸ Romāni a⁴ Poenīs superāti et fugāti sunt, equitātus Romānus in dextro cornu, equitātus sociōrum in sinistro cornu collocātus erat. Equitatui Poenōrum Mahabal⁵ praeerat, peditatui Hannibal. — Etiam ad² lacum Trasimēnum exercitus Romānus a⁴ Poenīs superātus et fugātus est. Post⁶ pugnam in oppido Romanōrum magnus erat luctus; constantia autem⁷ senatūs Romāni mira fuit — Nisi⁸ equi strepitu⁹ armōrum perturbāti essent, Romāni impētum equitātūs Helvētiōrum sūstentavissent¹⁰. Etiam currus¹¹ exercituum Britannōrum exer-

citibus Romānis saepe periculōsi fuērunt. — Constantia magistratum Romanōrum et audacia virōrum impavidōrum saepe exercitūs Romānos ab¹² interītu servāvit. Aliquando¹³ exercitus Romānus in magno periculo erat. Sed P.¹⁴ Decius Mus¹⁵, qui¹⁶ cum aliis magistratibus exercitui praeerat, exercitūm ex periculo liberāvit. Itāque et ab⁴ exercitu et a⁴ senātu laudatus est, quod¹⁷ exercitūm ab¹² interītu servavisset.

Ο λιμὴν τῶν Αθηνῶν.

Portus Athenārum ab¹ incolis Piraeus nominātus § 21 est. In portu semper erat magnus numērus navigiorum. Nautae, impavidi viri, frumentum et fructūs² ex Asia, (ex) Aegypto et (ex) aliis terris in portum apportābant et navigābant ex portu cum fructibus Atticae in alias terras. Saepe navigia asperis³ ventis³ et undis³ violāta sunt.

Β. Πέμπτη κλίσις.

Κιμβροὶ καὶ Τεύτονες.

a) Cimbri et Teutōni populi Germaniae erant. § 22 Olim¹ agri Germaniae fecundi non erant. Cum² numērus incolārum magnus esset, Cimbri et Teutōni cum³ cunctis rebus suis ex patriā emigravērunt et in Galliā nova domicilia occupavērunt. Gallia Cisalpīna⁴ erat provincia rei publicae⁵ Romānae. Advēnae erant viri novā specie⁶ et mirā acie⁶ oculōrum et saevo vultu⁶ et magnā audaciā⁶; nullam⁷ rem magis⁸ amabant quam⁹ proelia et pericula. Equitātus Cimbris et Teutōnis deerat; peditātū¹⁰ pugnābant. Exercitib⁹ viri bellicōsi et validi praeerant. Adventu¹¹ Germanōrum non modo¹² incolis Galliae, sed etiam¹² senati et magistratibus Romānis magnus metus parātus est; pernices rei publicae adesse videbātur¹³.